
http://kmr.ligazakon.ua/SITE2/l_docki2.nsf/alldocWWW/FA2B1D31D3081D12
C225809E006E0CB0 

 

 

КИЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 
III сесія VIII скликання 

РІШЕННЯ 

від 8 грудня 2016 року N 537/1541 

Про затвердження Міської цільової програми 
протидії захворюванню на туберкульоз на 2017 - 

2021 роки 

Відповідно до пункту 22 статті 26 Закону України "Про місцеве 
самоврядування в Україні", Основ законодавства України про охорону 
здоров'я, рішення Київської міської ради від 29 жовтня 2009 року N 
520/2589 "Про Порядок розроблення, затвердження та виконання міських 
цільових програм у місті Києві" Київська міська рада вирішила: 

1. Затвердити Міську цільову програму протидії захворюванню на 
туберкульоз на 2017 - 2021 роки згідно з додатком. 

2. Встановити, що Департамент охорони здоров'я виконавчого органу 
Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) є 
відповідальним за виконання Міської цільової програми протидії 
захворюванню на туберкульоз на 2017 - 2021 роки. 

3. Встановити, що обсяг фінансування для здійснення заходів з реалізації 
Міської цільової програми протидії захворюванню на туберкульоз на 2017 
- 2021 роки визначається в межах бюджетних призначень, встановлених 
показниками бюджету міста Києва на відповідний рік. 

4. Це рішення Київради офіційно оприлюднити в газеті Київської міської 
ради "Хрещатик". 

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
Київської міської ради з питань охорони здоров'я та соціального захисту 



та постійну комісію Київської міської ради з питань бюджету та соціально-
економічного розвитку. 

  

Київський міський голова В. Кличко 

 
 

  

 

Додаток 

до рішення Київської міської ради 

08.12.2016 N 537/1541 

 
 

Міська цільова програма протидії захворюванню на туберкульоз на 
2017 - 2021 роки 

1. ПАСПОРТ ПРОГРАМИ 

1. 
Ініціатор 
розроблення 
Програми 

Департамент охорони здоров'я виконавчого органу Київської 
міської ради (Київської міської державної адміністрації) 

2. 

Дата, номер і 
назва 
розпорядчого 
документа про 
розроблення 
Програми 

Доручення заступника голови Київської міської державної 
адміністрації від 06 жовтня 2016 року N 32748 

3. 
Розробник 
Програми 

Департамент охорони здоров'я виконавчого органу Київської 
міської ради (Київської міської державної адміністрації) 

4. 
Співрозробники 
Програми 

- 

5. 

Замовник 
(відповідальний 
виконавець) 
Програми 

Департамент охорони здоров'я виконавчого органу Київської 
міської ради (Київської міської державної адміністрації) 

6. 
Учасники 
(співвиконавці 
Програми) 

Територіальне медичне об'єднання "ФТИЗІАТРІЯ" у місті 
Києві, Київська міська клінічна лікарня N 5, Управління 
ДПтСУ в м. Києві та Київській області, Управління охорони 
здоров'я районних в місті Києві державних адміністрацій, 
неурядові організації (за згодою) 

7. 
Строк 
виконання 
Програми 

2017 - 2021 роки 



8. 

Перелік 
бюджетів, які 
беруть участь у 
виконанні 
Програми (для 
комплексних 
програм) 

Бюджет міста Києва 

9. 

Загальний обсяг 
фінансових 
ресурсів, 
необхідних для 
реалізації 
Програми, тис. 
грн 

Всього у тому числі за роками 

48038,9 

2017 2018 2019 2020 2021 

11500,1 12597,3 7232,1 7961,0 8748,4 

  у тому числі:             

9.1 
коштів 
державного 
бюджету 

- - - - - - 

9.2 
коштів бюджету 
м. Києва 

48038,9 11500,1 12597,3 7232,1 7961,0 8748,4 

9.3 
коштів інших 
джерел 

- - - - - - 

 
 

2. ВИЗНАЧЕННЯ ПРОБЛЕМИ, НА РОЗВ'ЯЗАННЯ ЯКОЇ СПРЯМОВАНА 
ПРОГРАМА 

Питання протидії туберкульозу в Україні є одним з пріоритетних напрямів 
державної політики у сфері охорони здоров'я і соціального розвитку. 
Боротьба з туберкульозом є предметом міжнародних зобов'язань України 
в частині виконання положень Угоди про асоціацію між Україною та 
Європейським Союзом. 

Україна є активним членом Всесвітньої організації охорони здоров'я, яка 
в 2015 році схвалила нову глобальну стратегію ВООЗ "Покласти кінець 
туберкульозу" та План дій щодо боротьби з туберкульозом для 
Європейського регіону ВООЗ на 2016 - 2020 роки. 

За підсумками 2015 року захворюваність на туберкульоз у місті Києві 
зросла на 6,7 % (з 1224 до 1314 в абсолютних числах) та склала 46,2 на 
100 тисяч населення, що на 7,6 % нижче порогу епідемії та на 17,3 % 
нижче за показник по Україні, який складає 55,9. 

Смертність від туберкульозу в місті Києві знизилася на 24 % (з 208 до 166 
в абсолютних числах) та склала 5,7 на 100 тисяч населення, що на 54 % 
нижче за показник по Україні. 



Незважаючи на те, що в місті Києві нижчий за середньоукраїнський 
рівень показників захворюваності та смертності від туберкульозу, 
епідемічна ситуація залишається напруженою, що підтверджують 
зростаючі показники захворюваності на ко-інфекцію ТБ/ВІЛ та 
поширеності мультирезистентних форм. 

За 2015 рік захворюваність на ко-інфекцію ТБ/ВІЛ зросла на 32,6 % (з 269 
до 360 осіб) та склала 12,6 на 100 тисяч населення, що на 22,3 % вище 
за показник по Україні. Протягом трьох років питома вага хворих з ко-
інфекцією серед вперше діагностованих на туберкульоз зросла з 23,6 % 
до 27,4 %. Відмічається низький рівень охоплення пацієнтів з ко-
інфекцією антиретровірусною терапією та профілактичним лікуванням ко-
тримоксазолом - 68 % та 81 % відповідно. 

Завдяки наявності сучасного обладнання покращилася своєчасна 
діагностика випадків мультирезистентного туберкульозу, частка якого 
серед вперше захворівших осіб складає 20,5 %, а серед раніше 
захворілих - більше 40 %. Так, станом на 01.01.2016 року на обліку 
перебувало 1814 хворих на активний туберкульоз, з них 
мультирезистентним туберкульозом - 653 хворих (на 01.01.2015 - 642, на 
01.01.2014 - 538). 

Ефективність лікування серед нових випадків чутливого туберкульозу 
склала 71,2 %, серед нових випадків мультирезистентного туберкульозу - 
43,6 %, що нижче за рекомендовані ВООЗ показники - 85 % та 75 % 
відповідно. 

Аналіз соціальної структури вперше виявлених хворих на туберкульоз за 
2015 рік показав, що соціально незахищені верстви населення 
становлять близько 70 %. З 39,5 % до 46,1 % зріс показник непрацюючих 
осіб працездатного віку. Не зареєстрованих по місту Києву - 20 % осіб, з 
них 6 % без постійного місця проживання та 14 % зареєстрованих в інших 
регіонах України. 

Питома вага пацієнтів з ко-інфекцією ТБ/ВІЛ склала 25 % від усіх хворих 
на туберкульоз. Споживачі ін'єкційних наркотиків складають 5 % від усіх 
зареєстрованих хворих на туберкульоз, а серед пацієнтів з ко-інфекцією 
ТБ/ВІЛ їх частка зростає до 20 %. Враховуючи високий відсоток 
виявлення захворювання на туберкульоз серед осіб з груп ризику (без 
постійного місця проживання, без реєстрації в місті Києві, внутрішньо 
переміщені особи з Донецької та Луганської областей, ВІЛ-інфіковані, 
споживачі ін'єкційних наркотиків, особи, які зловживають алкоголем та 
інші) та недотримання термінів профілактичних оглядів серед даного 
контингенту в 72 % випадків, а також відсутність мотивації для 
обстеження, потребують вирішення питання своєчасного виявлення та 
діагностики туберкульозу серед осіб з груп ризику, в тому числі клієнтів 
неурядових організацій. 



В умовах соціально-економічної кризи, яка поглиблюється через 
військовий конфлікт на Сході країни, прогнозується погіршення 
епідемічної ситуації щодо туберкульозу, ко-інфекції ТБ/ВІЛ, що 
потребуватиме проведення додаткових організаційних заходів та 
фінансових витрат. 

Ускладнюється ситуація щодо туберкульозу із посиленням внутрішніх 
міграційних процесів населення з Донецької та Луганської областей, в 
яких до конфлікту було зосереджено близько 15 % від усіх хворих на 
туберкульоз по країні. 

У 2015 році перебувало на лікуванні 60 внутрішньо переміщених осіб, в 
тому числі у 30 осіб туберкульоз виявлений вперше в м. Києві, у інших 
туберкульоз легень встановлено та розпочато лікування за місцем 
реєстрації, а доліковуються вже в місті Києві. 

Наявна система надання протитуберкульозної допомоги з надмірною 
кількістю протитуберкульозних ліжок, орієнтована на концентрацію 
хворих в умовах стаціонару, не відповідає сучасним міжнародним 
практикам, є економічно обтяжливою та не дозволяє забезпечити 
охоплення населення, передусім з уразливих груп, доступними та 
якісними послугами з профілактики, виявлення, діагностики та лікування 
туберкульозу. 

Стратегією розвитку міста Києва до 2025 року визначені пріоритетні 
сектори міського розвитку, до яких віднесено і сектор охорони здоров'я. 
Одним із завдань стратегії розвитку міста Києва є розвиток профілактики 
поширення захворювань, в тому числі інфекційних захворювань. 

Виконання заходів протидії захворюванню на туберкульоз найістотніше 
вплине на поліпшення життєдіяльності киян та економіку міста у 
довгостроковій перспективі. 

3. ВИЗНАЧЕННЯ МЕТИ ПРОГРАМИ 

Метою Програми є поліпшення епідемічної ситуації щодо захворюваності 
на туберкульоз за рахунок зниження рівнів захворюваності та смертності, 
підвищення ефективності лікування хворих на чутливий туберкульоз, 
хіміорезистентний туберкульоз, ко-інфекцію ТБ/ВІЛ шляхом реалізації 
державної політики, що ґрунтується на мультидисциплінарних пацієнт-
орієнтованих, економічно ефективних принципах забезпечення 
загального та рівного доступу населення до якісних послуг з 
профілактики, діагностики й лікування туберкульозу та спрямованої на 
ефективне використання наявних ресурсів. 



4. ОБҐРУНТУВАННЯ ШЛЯХІВ І ЗАСОБІВ РОЗВ'ЯЗАННЯ ПРОБЛЕМИ, 
ОБСЯГІВ ТА ДЖЕРЕЛ ФІНАНСУВАННЯ, СТРОКІВ ВИКОНАННЯ 

ПРОГРАМИ 

Провідними шляхами реалізації заходів Програми є організаційні заходи з 
модернізації системи охорони здоров'я столиці в рамках законодавства 
України, забезпечення комунальних протитуберкульозних закладів 
охорони здоров'я обладнанням, лікарськими засобами та медичними 
виробами тощо. 

Обсяги та джерела фінансування Програми: 

Загальна потреба в коштах для виконання заходів, передбачених 
Програмою, становить 48038,9 тис. грн., у тому числі: 

11500,1 тис. грн. на 2017 рік, 

12597,3 тис. грн. на 2018 рік, 

7232,1 тис. грн. на 2019 рік, 

7961,0 тис. грн. на 2020 рік, 

8748,4 тис. грн. на 2021 рік. 

Обсяг фінансування уточнюється щороку в установленому порядку під 
час складання проекту бюджету міста Києва на відповідний рік у межах 
видатків, передбачених головному розпоряднику коштів. 

Ресурсне забезпечення Програми додається (додаток 1). 

Строки виконання Програми - 2017 - 2021 роки. 

5. НАПРЯМИ ДІЯЛЬНОСТІ, ПЕРЕЛІК ЗАВДАНЬ І ЗАХОДІВ ПРОГРАМИ 
ТА РЕЗУЛЬТАТИВНІ ПОКАЗНИКИ 

Напрями діяльності та заходи Міської цільової програми протидії 
захворюванню на туберкульоз на 2017 - 2021 роки додаються (додаток 
2). 

Основними завданнями Програми є: 

забезпечення систематичного скринінгу груп високого ризику щодо 
захворювання на туберкульоз; 

забезпечення проведення ранньої діагностики усіх форм туберкульозу та 
всеохоплюючий доступ до тестування на чутливість до ліків, в тому числі 
шляхом використання швидких тестів; 



зміцнення моделі комплексного надання інтегрованих послуг хворим на 
туберкульоз, включаючи первинну медико-санітарну допомогу, а також 
профілактику та лікування туберкульозу шляхом інформування 
населення із застосуванням сучасних інформаційних та комунікаційних 
технологій; 

забезпечення доступу до якісного лікування та всього комплексу послуг 
для всіх хворих на туберкульоз, включаючи його хіміорезистентні форми, 
а також надання підтримки пацієнтам з метою формування прихильності 
до лікування; 

забезпечення надання комплексних послуг хворим на ко-інфекцію та 
поєднані патології, що найчастіше зустрічаються та асоціюються з 
туберкульозом (цукровий діабет, вживання та зловживання 
психотропними речовинами, порушення імунної системи та інше); 

запровадження сучасних заходів з інфекційного контролю за 
туберкульозом, спрямованих на запобігання поширенню захворювання 
на туберкульоз у закладах охорони здоров'я, місцях довгострокового 
перебування осіб і проживання хворих на туберкульоз та зміцнення 
матеріально-технічної бази протитуберкульозних закладів після 
проведення їх оптимізації; 

забезпечення безперервного навчання працівників системи охорони 
здоров'я всіх рівнів щодо надання мультидисциплінарних пацієнт-
орієнтованих медичних послуг з питань виявлення, діагностики та 
лікування випадків мультирезистентного туберкульозу та туберкульозу із 
розширеною резистентністю, моніторингу та оцінки, інфекційного 
контролю тощо. 

Виконання Програми дасть можливість: 

1. Удосконалити організаційну структуру системи надання медичної 
допомоги хворим на туберкульоз: 

впровадити моделі лікування з акцентом на амбулаторному лікуванні; 

зміцнити моделі комплексного надання інтегрованих послуг хворим на 
туберкульоз, включаючи первинну медико-санітарну допомогу, а також 
профілактику та лікування туберкульозу шляхом інформування 
населення із застосуванням сучасних інформаційних та комунікаційних 
технологій; 

здійснити оптимізацію ліжкового фонду протитуберкульозних закладів 
охорони здоров'я та привести їх у відповідність до вимог інфекційного 
контролю. 



2. Підвищити якість надання медичної допомоги: 

зміцнити лабораторну мережу з мікробіологічної діагностики 
туберкульозу для якісної діагностики всіх форм туберкульозу; 

забезпечити 100 % доступ до безперервної діагностики 

туберкульозу шляхом закупівлі витратних матеріалів; 

забезпечити тестуванням на медикаментозну чутливість до 
протитуберкульозних препаратів 100 % хворих на легеневий 
туберкульоз; 

забезпечити 100 % доступ до консультування та тестування на ВІЛ, 
хворих на туберкульоз; 

забезпечити 100 % доступ хворих на ТБ/ВІЛ до раннього та 
контрольованого лікування антиретровірусними препаратами та 
профілактичного лікування; 

забезпечити скринінг на туберкульоз і проведення профілактичного 
лікування, за наявності показів, людям, які живуть з ВІЛ. 

3. Створити цілісну систему інфекційного контролю за 
туберкульозом, епіднагляду та управління даними: 

запровадити сучасні заходи з інфекційного контролю за туберкульозом, 
спрямовані на запобігання поширенню захворювання на туберкульоз у 
закладах охорони здоров'я та зміцнення матеріальної бази 
протитуберкульозних закладів. 

забезпечити належне функціонування електронної бази даних 
туберкульозу (Реєстр), використання даних Реєстру при формуванні 
оперативної інформації щодо туберкульозу та епідеміологічних 
показників. 

6. КООРДИНАЦІЯ ТА КОНТРОЛЬ ЗА ХОДОМ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ 

Координацію та контроль за виконанням Програми здійснює заступник 
голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом. 

Департамент охорони здоров'я виконавчого органу Київської міської ради 
(Київської міської державної адміністрації) подає Департаменту економіки 
та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської 
державної адміністрації), Департаменту фінансів виконавчого органу 
Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), 
постійній комісії Київської міської ради з питань охорони здоров'я та 
соціального захисту узагальнену інформацію про стан виконання 



Програми щоквартально до 01 числа другого місяця, що настає за 
звітним періодом. 

  

Київський міський голова В. Кличко 

 
 

  

 

Додаток 1 

до Міської цільової програми протидії 

захворюванню на на туберкульоз на 

2017 - 2021 роки 

 
 

Ресурсне забезпечення Міської цільової програми протидії 
захворюванню на туберкульоз на 2017 - 2021 роки 

Обсяг коштів, 
які 

пропонується 
залучити на 
виконання 
програми 

Роки виконання програми 
Усього 

витрат на 
виконання 
програми 
(тис. грн) 

2017 рік 2018 рік 2019 рік 2020 рік 2021 рік 

Обсяг 
ресурсів, 
усього,  
у тому числі: 

11500,1 12597,3 7232,1 7961,0 8748,4 48038,9 

Державний 
бюджет 

            

Бюджет м. 
Києва 

11500,1 12597,3 7232,1 7961,0 8748,4 48038,9 

Кошти інших 
джерел 

            

 
 

  

 

Додаток 2 

до Міської цільової програми протидії 

захворюванню на на туберкульоз на 

2017 - 2021 роки 



 
 

Напрями діяльності, завдання та заходи Міської цільової програми 
протидії захворюванню на туберкульоз на 2017 - 2021 роки 

N 
з
/
п 

Наз
ва 

нап
рям

у 
діял
ьнос

ті 
(прі
орит
етні 
завд
анн
я) 

Заходи 
програм

и 

Стр
ок 
вик
она
ння 
зах
оду 

Вико
навці 

Джер
ела 
фіна
нсув
ання 

Орієнтовні обсяги 
фінансування 

(вартість) тис. грн, 
у тому числі за 

роками 

Очікуваний результат 

Вс
ьо
го 

20
17 

20
18 

20
19 

20
20 

20
21 

Показни
ки 

20
17 

20
18 

201
9 

20
20 

20
21 

Міська цільова 
програма протидії 
захворюванню на 
туберкульоз на 2017 - 
2021 роки 

Всьо
го: 

48
03
8,9 

11
50
0,1 

12
59
7,3 

72
32
,1 

79
61
,0 

87
48
,4 

Бюд
жет 
міста 
Києв
а 

48
03
8,9 

11
50
0,1 

12
59
7,3 

72
32
,1 

79
61
,0 

87
48
,4 

I
. 

I. Комплексні та орієнтовані на пацієнта скринінг, діагностика, лікування та 
профілактика туберкульозу 

  
Систематичний скринінг груп 
високого ризику щодо 
захворювання на туберкульоз 

11
50
0,0 

55
00,
0 

60
00,
0 

                  

    

1.1. 
Дифере
нційова
не 
формув
ання 
груп 
підвище
ного 
ризику 
захвор
ювання 
на 
туберку
льоз 
для 
активно

201
7 - 
202

1 

Депа
ртам
ент 
охор
они 
здор
ов'я, 
упра
влінн
я 
охор
они 
здор
ов'я 
райо
нних 
в 

Без 
фіна
нсув
ання 

            

зростан
ня 
відсотка 
виявлен
ня 
хворих 
на 
туберку
льоз 
серед 
осіб з 
груп 
ризику, 
охоплен
их 
скринінг
ом (%) 

1 2 3 4 5 



го 
виявлен
ня 
туберку
льозу в 
залежн
ості від 
регіона
льних 
особлив
остей 
(соціаль
них, 
епідемі
ологічн
их, 
туберку
льоз/ВІ
Л) та 
забезпе
чення їх 
повного 
охоплен
ня 
діагност
икою 
туберку
льозу із 
залучен
ням 
організа
цій 
громадя
нського 
суспільс
тва 

місті 
Києві 
держ
авни
х 
адмін
істра
цій, 
неур
ядові 
орган
ізації 
(за 
згодо
ю) 

1.2. 
Здійсне
ння 
система
тичного 
скринінг
у, що 
включа
є 
активне 
виявлен
ня 
випадкі
в 
туберку

201
7 - 
202

1 

Депа
ртам
ент 
охор
они 
здор
ов'я, 
ТМО 
"ФТИ
ЗІАТ
РІЯ", 
упра
влінн
я 
охор

Бюд
жет 
міста 
Києв
а 

11
50
0,0 

55
00,
0 

60
00,
0 

      

показни
к витрат 
(тис. 
грн) 

55
00,
0 

60
00,
0 

      

показни
к 
продукт
у 
кількіст
ь осіб з 
груп 
ризику, 
які 
підляга
ють 

20
00
00 

25
00
00 

      



льозу 
серед 
груп 
високог
о 
ризику 
захвор
ювання 
на 
туберку
льоз, в 
тому 
числі із 
залучен
ням 
неурядо
вого 
сектора 
(закупів
ля 
пересув
них 
флюоро
графів 
та 
комп'ют
ерного 
томогра
фа) 

они 
здор
ов'я 
райо
нних 
в 
місті 
Києві 
держ
авни
х 
адмін
істра
цій, 
неур
ядові 
орган
ізації 
(за 
згодо
ю) 

скринінг
у на 
туберку
льоз 

показни
к 
ефекти
вності 
середні
й 
розмір 
витрат 
на 1 
особу 
(тис. 
грн) 

0,0
27 

0,0
24 

      

показни
к якості 
динамік
а зміни 
частки 
осіб з 
груп 
ризику, 
охоплен
их 
скринінг
ом на 
туберку
льоз 
(%) 

85 95       

2
. 

Рання діагностика усіх форм 
туберкульозу та 
всеохоплюючий доступ до 
тестування на чутливість до 
ліків, в тому числі шляхом 
використання швидких тестів 

77
01,
7 

12
61,
5 

13
87,
7 

15
26
,5 

16
79
,1 

18
46
,9 

            

    

2.1. 
Здійсне
ння 
оптиміз
ації 
мережі 
лаборат
орій з 
мікробіо
логічної 
діагност
ики 
туберку
льозу 

201
7 - 
202

1 

Депа
ртам
ент 
охор
они 
здор
ов'я, 
ТМО 
"ФТИ
ЗІАТ
РІЯ", 
упра
влінн
я 

Без 
фіна
нсув
ання 

            

Привед
ення 
кількост
і 
лаборат
орій з 
мікробіо
логічної 
діагност
ики 
туберку
льозу 1 
рівня до 
фактич

10 10 10 10 10 



охор
они 
здор
ов'я 
райо
нних 
в 
місті 
Києві 
держ
авни
х 
адмін
істра
цій 

ної 
потреби 
(одиниц
ь) 

2.2. 
Зміцнен
ня 
лаборат
орної 
мережі 
з 
мікробіо
логічної 
діагност
ики 
туберку
льозу 
для 
якісної 
діагност
ики всіх 
форм 
туберку
льозу 

201
7 - 
202

1 

Депа
ртам
ент 
охор
они 
здор
ов'я, 
ТМО 
"ФТИ
ЗІАТ
РІЯ", 
упра
влінн
я 
охор
они 
здор
ов'я 
райо
нних 
в 
місті 
Києві 
держ
авни
х 
адмін
істра
цій 

Без 
фіна
нсув
ання 

            

відсоток 
лаборат
орій 1, 2 
та 3 
рівнів, 
які 
успішно 
пройшл
и 
зовнішн
ій 
контрол
ь якості 
лаборат
орних 
дослідж
ень (%) 

10
0 

10
0 

100 
10
0 

10
0 

2.3. 
Забезпе
чення 
100 % 
доступу 
хворих 
до 

201
7 - 
202

1 

Депа
ртам
ент 
охор
они 
здор
ов'я, 

Бюд
жет 
міста 
Києв
а 

50
72,
3 

83
0,8 

91
3,9 

10
05
,4 

11
05
,8 

12
16
,4 

показни
к витрат 
(тис. 
грн) 

83
0,8 

91
3,9 

100
5,4 

11
05,
79
7 

12
16,
37
6 



безпере
рвної 
діагност
ики 
туберку
льозу 
шляхом 
закупівл
і 
обладн
ання та 
витратн
их 
матеріа
лів для 
бактері
ологічн
их 
методів 
діагност
ики 
туберку
льозу 

ТМО 
"ФТИ
ЗІАТ
РІЯ", 
упра
влінн
я 
охор
они 
здор
ов'я 
райо
нних 
в 
місті 
Києві 
держ
авни
х 
адмін
істра
цій 

                  

показни
к 
продукт
у 
кількіст
ь 
випадкі
в 
туберку
льозу 1 
- 3 
категорі
й, 
охоплен
их 
бактері
ологічн
им 
обстеже
нням 

17
93 

18
06 

181
9 

18
32 

18
45 

                  

показни
к 
ефекти
вності 
середні
й 
розмір 
витрат 
на 1 

0,4
6 

0,5 
0,5
5 

0,6 
0,6
5 



випадок 
(тис. 
грн) 

                  

показни
к якості 
відсоток 
охоплен
ня 
випадкі
в 
туберку
льозу 1 
- 3 
категорі
й 
бактері
ологічн
им 
обстеже
нням 
(%) 

10
0 

10
0 

100 
10
0 

10
0 

2.4. 
Забезпе
чення 
доступу 
хворих 
до 
швидкої 
діагност
ики 
туберку
льозу з 
викорис
танням 
молеку
лярно-
генетич
них 
методів 

201
7 - 
202

1 

Депа
ртам
ент 
охор
они 
здор
ов'я, 
ТМО 
"ФТИ
ЗІАТ
РІЯ" 

Без 
фіна
нсув
ання 

            

зростан
ня 
відсотка 
охоплен
ня 
випадкі
в 
туберку
льозу 1-
3 
категорі
й 
бактері
ологічн
им 
обстеже
нням 
(%) 

80 85 90 95 95 

2.5. 
Організ
ація 
транспо
ртуванн
я 
мокроти
ння з 
пунктів 
збору 
до 
лаборат

201
7 - 
202

1 

Депа
ртам
ент 
охор
они 
здор
ов'я, 
упра
влінн
я 
охор
они 

Без 
фіна
нсув
ання 

            

Забезпе
чення 
своєчас
ності 
доставк
и 
мокроти
ння з 
пунктів 
збору 
до 
лаборат

10
0 

10
0 

100 
10
0 

10
0 



орій 1 
рівня 
для 
забезпе
чення 
ранньог
о 
виявлен
ня 
туберку
льозу 

здор
ов'я 
райо
нних 
в 
місті 
Києві 
держ
авни
х 
адмін
істра
цій 

орій 1 
рівня 
(%) 

2.6. 
Забезпе
чення 
технічн
ого 
обслуго
вування 
обладн
ання 
лаборат
орій з 
мікробіо
логічної 
діагност
ики 
туберку
льозу 

201
7 - 
202

1 

Депа
ртам
ент 
охор
они 
здор
ов'я, 
ТМО 
"ФТИ
ЗІАТ
РІЯ", 
упра
влінн
я 
охор
они 
здор
ов'я 
райо
нних 
в 
місті 
Києві 
держ
авни
х 
адмін
істра
цій 

Бюд
жет 
міста 
Києв
а 

26
29,
4 

43
0,7 

47
3,8 

52
1,
1 

57
3,
3 

63
0,
5 

показни
к витрат 
(тис. 
грн) 

43
0,7 

47
3,7
7 

521
,14
7 

57
3,2
61 

63
0,5 

показни
к 
продукт
у 
кількіст
ь 
лаборат
орій з 
мікробіо
логічної 
діагност
ики 
туберку
льозу 2 
та 3 
рівнів 

3 3 3 3 3 

показни
к 
ефекти
вності 
середні
й 
розмір 
витрат 
на 1 
лаборат
орію 
(тис. 
грн) 

14
3,5
6 

15
7,9 

173
,7 

19
1,1 

21
0,1
6 

показни
к якості 
відсоток 
охоплен
ня 

10
0 

10
0 

100 
10
0 

10
0 



технічн
им 
обслуго
вування
м 
лаборат
орій з 
мікробіо
логічної 
діагност
ики 
туберку
льозу 2 
та 3 
рівнів 
(%) 

3
. 

Всеохоплюючий доступ до 
якісного лікування та всього 
комплексу послуг для всіх 
хворих на туберкульоз, 
включаючи його 
хіміорезистентні форми, а 
також надання підтримки 
пацієнтам з метою 
формування прихильності до 
лікування 

20
98
1,6 

34
36,
8 

37
80,
4 

41
58
,5 

45
74
,2 

50
31
,7 

            

  

3.1. 
Забезпе
чення 
100 % 
доступу 
хворих 
до 
рентген
ологічн
ого 
обстеже
ння з 
метою 
монітор
ингу 
лікуван
ня 
шляхом 
закупівл
і 
витратн
их 
матеріа
лів 

201
7 - 
202

1 

Депа
ртам
ент 
охор
они 
здор
ов'я, 
ТМО 
"ФТИ
ЗІАТ
РІЯ", 
упра
влінн
я 
охор
они 
здор
ов'я 
райо
нних 
в 
місті 
Києві 
держ
авни

Бюд
жет 
міста 
Києв
а 

32
23,
2 

52
8,0 

58
0,7 

63
8,
8 

70
2,
7 

77
3,
0 

показни
к витрат 
(тис. 
грн) 

52
7,9
52 

58
0,7
47 

638
,82
1 

70
2,7
03 

77
2,9
73 

показни
к 
продукт
у 
кількіст
ь 
випадкі
в 1-4 
категорі
й, 
охоплен
их 
рентген
ологічн
им 
обстеже
нням 

21
73 

21
86 

219
9 

22
12 

22
25 

показни
к 
ефекти
вності 

0,2
4 

0,2
6 

0,2
9 

0,3
2 

0,3
5 



х 
адмін
істра
цій 

середні
й 
розмір 
витрат 
на 1 
хворого 
(тис. 
грн) 

показни
к якості 
відсоток 
випадкі
в 1 - 4 
категорі
й, 
охоплен
их 
рентген
ологічн
им 
обстеже
нням 
(%) 

10
0 

10
0 

100 
10
0 

10
0 

3.2. 
Забезпе
чення 
своєчас
ного 
скерува
ння до 
торакал
ьного 
хірурга 
з 
питання 
хірургіч
ного 
лікуван
ня 
хворих 
на 
мультир
езистен
тний 
туберку
льоз, 
туберку
льоз із 
розшир
еною 
резисте

201
7 - 
202

1 

Депа
ртам
ент 
охор
они 
здор
ов'я, 
ТМО 
"ФТИ
ЗІАТ
РІЯ" 

Без 
фіна
нсув
ання 

            

зростан
ня 
відсотка 
хворих 
на 
мультир
езистен
тний 
туберку
льоз, 
які 
направ
лені на 
хірургіч
не 
лікуван
ня (%) 

10 10 12 15 15 



нтністю 
за 
наявніс
тю 
відповід
них 
медичн
их 
показів, 
у 
доповн
ення до 
адекват
ної 
хіміотер
апії 

3.3. 
Удоскон
алення 
системи 
наданн
я 
медичн
ої 
допомог
и 
хворим 
на 
туберку
льоз 
шляхом 
впровад
ження 
моделе
й 
лікуван
ня з 
акценто
м на 
амбула
торне 
лікуван
ня, 
інтегров
аних в 
роботу 
медичн
их 
закладі
в 
різного 
рівня 

201
7 - 
202

1 

Депа
ртам
ент 
охор
они 
здор
ов'я, 
ТМО 
"ФТИ
ЗІАТ
РІЯ", 
упра
влінн
я 
охор
они 
здор
ов'я 
райо
нних 
в 
місті 
Києві 
держ
авни
х 
адмін
істра
цій, 
неур
ядові 
орган
ізації 
(за 
згодо
ю) 

Без 
фіна
нсув
ання 

            

Забезпе
чення 
охоплен
ня 
хворих 
1 - 4 
категорі
ї 
контрол
ьовани
м 
лікуван
ням (%) 

10
0 

10
0 

100 
10
0 

10
0 



наданн
я послуг 
із 
залучен
ням 
громадя
нського 
суспільс
тва 

3.4. 
Забезпе
чення 
соціаль
ної 
підтрим
ки 
хворих 
на 
туберку
льоз, 
орієнто
ваної на 
потреби 
пацієнті
в та 
членів 
їх 
родин, з 
метою 
забезпе
чення 
прихиль
ності до 
лікуван
ня та 
заверш
ення 
повного 
курсу, із 
залучен
ням 
громадя
нського 
суспільс
тва 

201
7 - 
202

1 

Депа
ртам
ент 
охор
они 
здор
ов'я, 
ТМО 
"ФТИ
ЗІАТ
РІЯ" 

Бюд
жет 
міста 
Києв
а 

17
75
8,4 

29
08,
8 

31
99,
7 

35
19
,6 

38
71
,5 

42
58
,8 

показни
к витрат 
(тис. 
грн) 

29
08,
8 

31
99,
68 

335
19,
648 

38
71,
5 

42
58,
77
3 

показни
к 
продукт
у 
кількіст
ь 
випадкі
в 1 - 4 
категорі
ї, 
охоплен
их 
соціаль
ною 
підтрим
кою 

20
53 

20
53 

205
3 

20
53 

20
53 

показни
к 
ефекти
вності 
середні
й 
розмір 
витрат 
на 
соціаль
ну 
допомог
у 
(продук
тові або 
гігієнічні 
набори) 
на 1 
хворого 
(тис. 
грн) 

1,4
2 

1,5 1,7 1,9 2,1 



показни
к якості 
динамік
а 
відсотка 
хворих 
1 - 4 
категорі
ї, 
охоплен
их 
соціаль
ною 
допомог
ою від 
потреби 
(%) 

10
0 

10
0 

100 
10
0 

10
0 

3.5. 
Зміцнен
ня 
моделі 
комплек
сного 
наданн
я 
інтегров
аних 
послуг 
хворим 
на 
туберку
льоз із 
залучен
ням 
працівн
иків 
закладі
в 
первинн
ої 
медичн
ої 
допомог
и та 
громад 
шляхом 
широког
о 
застосу
вання 
сучасни
х 

201
7 - 
202

1 

Депа
ртам
ент 
охор
они 
здор
ов'я, 
ТМО 
"ФТИ
ЗІАТ
РІЯ", 
упра
влінн
я 
охор
они 
здор
ов'я 
райо
нних 
в 
місті 
Києві 
держ
авни
х 
адмін
істра
цій, 
неур
ядові 
орган
ізації 

Без 
фіна
нсув
ання 

            

зростан
ня 
відсотка 
хворих 
1 - 4 
категорі
ї, які 
лікують
ся у 
заклада
х 
первинн
ої 
медичн
ої 
допомог
и та із 
залучен
ням 
неурядо
вих 
організа
цій (%) 

75 80 85 90 90 



інформ
аційних 
та 
комунік
аційних 
техноло
гій 

3.6. 
Забезпе
чення 
безпере
рвності 
наданн
я послуг 
мігрант
ам, 
особам 
без 
громадя
нства, 
внутріш
ньо 
перемі
щеним 
особам, 
учасник
ам АТО 

201
7 - 
202

1 

Депа
ртам
ент 
охор
они 
здор
ов'я, 
ТМО 
"ФТИ
ЗІАТ
РІЯ" 

Без 
фіна
нсув
ання 

            

Забезпе
чення 
охоплен
ня 
безпере
рвним 
лікуван
ням 
хворих 
на 
туберку
льоз 
внутріш
ньо 
перемі
щених 
осіб, 
мігранті
в, осіб 
без 
громадя
нства, 
учасникі
в АТО 
(%) 

10
0 

10
0 

100 
10
0 

10
0 

3.7. 
Зміцнен
ня 
співпра
ці між 
цивільн
им та 
пенітен
ціарним 
секторо
м з 
метою 
забезпе
чення 
безпере
рвності 
лікуван
ня 
пацієнті

201
7 - 
202

1 

Депа
ртам
ент 
охор
они 
здор
ов'я, 
ТМО 
"ФТИ
ЗІАТ
РІЯ", 
Упра
влінн
я 
ДПтС
У в 
м. 
Києві 
та 

Без 
фіна
нсув
ання 

            

Забезпе
чення 
охоплен
ня 
безпере
рвним 
лікуван
ням 
хворих 
на 
туберку
льоз, 
які 
перево
дяться 
з 
пенітен
ціарних 
закладі

10
0 

10
0 

100 
10
0 

10
0 



в, які 
перево
дяться 
з 
пенітен
ціарних 
закладі
в до 
закладі
в 
цивільн
ого 
сектора 
та 
навпаки 

Київс
ькій 
обла
сті 

в до 
закладі
в 
цивільн
ого 
сектора 
та 
навпаки 
(%) 

3.8. 
Забезпе
чення 
належн
ого 
наданн
я 
паліати
вної 
допомог
и 
хворим 
на 
туберку
льоз 

201
7 - 
202

1 

Депа
ртам
ент 
охор
они 
здор
ов'я, 
ТМО 
"ФТИ
ЗІАТ
РІЯ" 

Без 
фіна
нсув
ання 

            

Забезпе
чення 
охоплен
ня 
паліати
вним 
лікуван
ням 
хворих 
відповід
но до 
потреби 
(%) 

10
0 

10
0 

100 
10
0 

10
0 

4
. 

4. Спільні заходи боротьби з 
ко-інфекцією туберкульоз/ 
ВІЛ-інфекція та ведення 
поєднаних патологій 

                        

  

4.1. 
Забезпе
чення 
співпра
ці на 
регіона
льному 
рівні 
для 
сприянн
я 
наданн
ю 
комплек
сних 
послуг 
хворим 

201
7 - 
202

1 

Депа
ртам
ент 
охор
они 
здор
ов'я, 
ТМО 
"ФТИ
ЗІАТ
РІЯ", 
Київс
ька 
міськ
а 
клініч
на 

Без 
фіна
нсув
ання 

            

Розроб
лений 
та 
впровад
жений 
план 
спільни
х 
заходів 
щодо 
протидії 
захвор
юванню 
на ко-
інфекці
ю 
(туберк

1         



на ко-
інфекці
ю 
туберку
льоз/ВІ
Л та 
поєднан
і 
патологі
ї 

лікар
ня N 
5 

ульоз/ВІ
Л-
інфекці
ю/СНІД) 
на 
регіона
льному 
рівні 

4.2. 
Забезпе
чення 
100 % 
доступу 
хворих 
до 
консуль
тування 
та 
тестува
ння на 
ВІЛ 

201
7 - 
202

1 

Депа
ртам
ент 
охор
они 
здор
ов'я, 
ТМО 
"ФТИ
ЗІАТ
РІЯ" 

Без 
фіна
нсув
ання 

            

Забезпе
чення 
охоплен
ня 
хворих 
на 
туберку
льоз 
обстеже
нням на 
ВІЛ (%) 

10
0 

10
0 

100 
10
0 

10
0 

4.3. 
Забезпе
чення 
100 % 
доступу 
хворих 
на 
туберку
льоз/ВІ
Л до 
профіла
ктичног
о 
лікуван
ня ко-
тримокс
азолом 

201
7 - 
202

1 

Депа
ртам
ент 
охор
они 
здор
ов'я, 
ТМО 
"ФТИ
ЗІАТ
РІЯ" 

Без 
фіна
нсув
ання 

            

Забезпе
чення 
охоплен
ням 
хворих 
на ко-
інфекці
ю 
ТБ/ВІЛ 
профіла
ктичним 
лікуван
ням ко-
тримокс
азолом 
(%) 

10
0 

10
0 

100 
10
0 

10
0 

I
I
. 

II. Системна підтримка та 
реформа надання послуг 

78
55,
7 

13
01,
8 

14
29,
2 

15
47
,1 

17
07
,8 

18
69
,8 

            

1
. 

Епіднагляд та управління 
даними 

                        

    

1.1. 
Розбуд
ова 
єдиної 
системи 
монітор

201
7 - 
202

1 

Депа
ртам
ент 
охор
они 
здор

Без 
фіна
нсув
ання 

            

Зростан
ня 
відсотка 
фахівці
в 
протиту

40 60 80 
10
0 

10
0 



ингу та 
оцінки 
ефекти
вності 
заходів, 
спрямо
ваних 
на 
протиді
ю 
туберку
льозу з 
метою 
удоскон
алення 
процесу 
стратегі
чного 
планува
ння, 
виконан
ня 
держав
ної та 
Програ
ми, 
благоді
йних 
програм
, 
проектів 
міжнаро
дної 
технічн
ої 
допомог
и 

ов'я, 
ТМО 
"ФТИ
ЗІАТ
РІЯ" 

беркуль
озної 
служби, 
які 
пройшл
и 
навчанн
я з 
питань 
монітор
ингу та 
оцінки, 
відповід
но до 
потреби 
(%) 

1.2. 
Забезпе
чення 
діяльно
сті 
центру 
монітор
ингу та 
оцінки 
протидії 
захвор
юванню 
на 
туберку
льоз 

201
7 - 
202

1 

Депа
ртам
ент 
охор
они 
здор
ов'я, 
ТМО 
"ФТИ
ЗІАТ
РІЯ" 

Без 
фіна
нсув
ання 

            

Створе
ний та 
функціо
нує 
центр 
монітор
ингу та 
оцінки 
заходів 
протидії 
захвор
юванню 
на 
туберку
льоз 

1 1 1 1 1 



1.3. 
Розробк
а та 
впровад
ження 
плану 
монітор
ингу та 
оцінки 
ефекти
вності 
виконан
ня 
Програ
ми 

201
7 - 
202

1 

Депа
ртам
ент 
охор
они 
здор
ов'я, 
ТМО 
"ФТИ
ЗІАТ
РІЯ" 

Без 
фіна
нсув
ання 

            

Розроб
лений 
та 
впровад
жений 
план 
монітор
ингу та 
оцінки 
ефекти
вності 
виконан
ня 
Програ
ми в 
регіоні 

1         

1.4. 
Здійсне
ння 
монітор
ингових 
візитів 
до 
відповід
них 
закладі
в 
охорони 
здоров'
я 

201
7 - 
202

1 

Депа
ртам
ент 
охор
они 
здор
ов'я, 
ТМО 
"ФТИ
ЗІАТ
РІЯ" 

Без 
фіна
нсув
ання 

            

Охопле
ння 
монітор
инговим
и 
візитам
и 
закладі
в 
охорони 
здоров'
я 
первинн
ого та 
вторинн
ого 
рівнів 
наданн
я 
медичн
ої 
допомог
и (%) 

10
0 

10
0 

100 
10
0 

10
0 

1.5. 
Забезпе
чення 
взаємно
го 
обміну 
інформ
ацією 
між 
різними 
джерел
ами 

201
7 - 
202

1 

Депа
ртам
ент 
охор
они 
здор
ов'я, 
ТМО 
"ФТИ
ЗІАТ
РІЯ", 
упра

Без 
фіна
нсув
ання 

            

Забезпе
чення 
показни
ка 
відповід
ності 
даних, 
що 
викорис
товують
ся для 
епіднаг

10
0 

10
0 

100 
10
0 

10
0 



даних, 
що 
викорис
товують
ся для 
епіднаг
ляду за 
туберку
льозом 

влінн
я 
охор
они 
здор
ов'я 
райо
нних 
в 
місті 
Києві 
держ
авни
х 
адмін
істра
цій, 
неур
ядові 
орган
ізації 
(за 
згодо
ю), 
Упра
влінн
я 
ДПтС
У в 
м. 
Києві 
та 
Київс
ькій 
обла
сті 

ляду за 
туберку
льозом 
та 
надают
ься з 
різних 
джерел 
(%) 

2
. 

Раціональне використання 
лікарських засобів 

                        

  

Удоскон
алення 
фармак
онагляд
у та 
контрол
ю за 
побічни
ми 
реакція
ми на 
основі 
наявних 

201
7 - 
202

1 

Депа
ртам
ент 
охор
они 
здор
ов'я, 
ТМО 
"ФТИ
ЗІАТ
РІЯ" 

Без 
фіна
нсув
ання 

            

Охопле
ння 
лікуван
ням 
побічни
х 
реакцій 
на 
протиту
беркуль
озні 
препара
ти у 

10
0 

10
0 

100 
10
0 

10
0 



в 
Україні 
інструм
ентів, 
технічн
их та 
кадрови
х 
ресурсі
в 

хворих 
на 
туберку
льоз 
відповід
но до 
потреби 
(%) 

3
. 

Інфекційний контроль за 
туберкульозом 

78
05,
7 

12
91,
8 

14
19,
2 

15
37
,1 

16
97
,8 

18
59
,8 

            

  

Запров
адженн
я 
сучасни
х 
заходів 
з 
інфекці
йного 
контрол
ю за 
туберку
льозом, 
спрямо
ваних 
на 
запобіга
ння 
пошире
нню 
захвор
ювання 
на 
туберку
льоз у 
заклада
х 
охорони 
здоров'
я та 
зміцнен
ня 
матеріа
льно-
технічн
ої бази 
протиту
беркуль

201
7 - 
202

1 

Депа
ртам
ент 
охор
они 
здор
ов'я, 
ТМО 
"ФТИ
ЗІАТ
РІЯ", 
упра
влінн
я 
охор
они 
здор
ов'я 
райо
нних 
в 
місті 
Києві 
держ
авни
х 
адмін
істра
цій 

Бюд
жет 
міста 
Києв
а 

78
05,
7 

12
91,
8 

14
19,
2 

15
37
,1 

16
97
,8 

18
59
,8 

показни
к витрат 
(тис. 
грн) 

12
91,
8 

14
19,
20
9 

153
7,0
76 

16
97,
78
3 

18
59,
8 

показни
к 
продукт
у 
кількіст
ь 
медичн
их 
працівн
иків 
протиту
беркуль
озних 
закладі
в 

97
2 

97
2 

972 
97
2 

97
2 

показни
к 
ефекти
вності 
середні
й 
розмір 
витрат 
на 1 
медичн
ого 
працівн
ика 
(тис. 
грн) 

1,3 1,5 1,6 1,7 1,9 

показни
к якості 
динамік
а 

20
7,0 

10
0,0 

0 0 0 



озних 
закладі
в 

показни
ка 
захвор
юванос
ті на 
туберку
льоз 
серед 
медичн
их 
працівн
иків 
(показн
ик на 
100 тис 
медичн
их 
працівн
иків) 

4 

Залучення громадянського 
суспільства в сфері протидії 
туберкульозу 

50 10 10 10 10 10             

  

4.1. 
Залуче
ння 
організа
цій 
громадя
нського 
суспільс
тва до 
активно
ї участі 
у 
протидії 
туберку
льозу, в 
тому 
числі до 
виконан
ня 
держав
ного 
соціаль
ного 
замовл
ення, 
забезпе
чення 
захисту 
населен

201
7 - 
202

1 

Депа
ртам
ент 
охор
они 
здор
ов'я, 
Депа
ртам
ент 
соціа
льної 
політ
ики, 
ТМО 
"ФТИ
ЗІАТ
РІЯ", 
упра
влінн
я 
охор
они 
здор
ов'я 
райо
нних 
в 
місті 

Без 
фіна
нсув
ання 

            

Розроб
лений 
та 
впровад
жений 
регіона
льний 
план 
заходів 
з 
інформ
ування 
та 
залучен
ня 
населен
ня до 
протидії 
захвор
юванню 
на 
туберку
льоз 

1         



ня з 
обмеже
ним 
доступо
м до 
медичн
ої 
допомог
и, 
підвище
ння 
рівня 
громадс
ької 
обізнан
ості, 
розв'яза
ння 
пробле
ми, 
пов'яза
ної з 
негатив
ним 
ставлен
ням 
суспільс
тва до 
хворих 
на 
туберку
льоз 

Києві 
держ
авни
х 
адмін
істра
цій, 
неур
ядові 
орган
ізації 
(за 
згодо
ю) 

4.2. 
Залуче
ння 
осіб, які 
постраж
дали 
від 
туберку
льозу, 
до 
діяльно
сті у 
сфері 
протидії 
туберку
льозу 

201
7 - 
202

1 

Депа
ртам
ент 
охор
они 
здор
ов'я, 
ТМО 
"ФТИ
ЗІАТ
РІЯ", 
неур
ядові 
орган
ізації 
(за 
згодо
ю) 

Без 
фіна
нсув
ання 

            

Забезпе
чення 
охоплен
ня 
хворих 
на 
туберку
льоз 
соціаль
но-
психоло
гічною 
допомог
ою (%) 

10
0 

10
0 

100 
10
0 

10
0 



4.3. 
Впрова
дження 
механіз
мів 
залучен
ня 
неурядо
вого 
сектору 
до 
провед
ення 
скринінг
у на 
туберку
льоз 
серед 
уразлив
их 
верств 
населен
ня 

201
7 - 
202

1 

Депа
ртам
ент 
охор
они 
здор
ов'я, 
упра
влінн
я 
охор
они 
здор
ов'я 
райо
нних 
в 
місті 
Києві 
держ
авни
х 
адмін
істра
цій, 
неур
ядові 
орган
ізації 
(за 
згодо
ю) 

Без 
фіна
нсув
ання 

            

Зростан
ня 
відсотка 
охоплен
ня 
скринінг
ом на 
туберку
льоз 
осіб з 
уразлив
их та 
важко 
доступн
их 
верств 
населен
ня (%) 

80 85 90 95 
10
0 

4.4. 
Навчан
ня 
соціаль
них 
працівн
иків, 
фахівці
в 
центрів 
соціаль
них 
служб 
для 
сім'ї, 
дітей та 
молоді 
з 
питань 
наданн

201
7 - 
202

1 

Депа
ртам
ент 
охор
они 
здор
ов'я, 
Депа
ртам
ент 
соціа
льної 
політ
ики, 
ТМО 
"ФТИ
ЗІАТ
РІЯ", 
неур
ядові 

Без 
фіна
нсув
ання 

            

Зростан
ня 
відсотка 
охоплен
ня 
навчанн
ям 
соціаль
них 
працівн
иків 
центрів 
соціаль
них 
служб 
для 
сім'ї, 
дітей та 
молоді 
з 

80 85 90 95 
10
0 



я 
соціаль
них 
послуг у 
сфері 
протидії 
туберку
льозу 

орган
ізації 
(за 
згодо
ю) 

питань 
наданн
я 
соціаль
них 
послуг у 
сфері 
протидії 
туберку
льозу 
відповід
но до 
потреби 
(%) 

4.5. 
Розробк
а та 
запрова
дження 
інформ
аційних 
матеріа
лів 
щодо 
профіла
ктики 
туберку
льозу у 
місцях 
масовог
о 
перебув
ання 
населен
ня, в т. 
ч. 
забезпе
чення 
скринінг
овими 
анкетам
и 
соціаль
них 
закладі
в та 
громадс
ьких 
організа
цій, які 
працюю
ть з 

201
7 - 
202

1 

Депа
ртам
ент 
охор
они 
здор
ов'я, 
Депа
ртам
ент 
соціа
льної 
політ
ики, 
ТМО 
"ФТИ
ЗІАТ
РІЯ", 
упра
влінн
я 
охор
они 
здор
ов'я 
райо
нних 
в 
місті 
Києві 
держ
авни
х 
адмін
істра
цій, 
неур
ядові 

Бюд
жет 
міста 
Києв
а 

50,
0 

10,
0 

10,
0 

10
,0 

10
,0 

10
,0 

показни
к витрат 
(тис. 
грн) 

10 10 10 10 10 

показни
к 
продукт
у 
кількіст
ь 
інформ
аційних 
матеріа
лів 
щодо 
профіла
ктики 
туберку
льозу 

50
0 

50
0 

500 
50
0 

50
0 

показни
к 
ефекти
вності 
середні
й 
розмір 
витрат 
на 1 
екземпл
яр 
інформ
аційних 
матеріа
лів (тис. 
грн) 

0,0
2 

0,0
2 

0,0
2 

0,0
2 

0,0
2 

показни
к якості 

80 85 90 95 
10
0 



предста
вникам
и груп 
ризику 

орган
ізації 
(за 
згодо
ю) 

динамік
а 
показни
ка 
охоплен
ня 
населен
ня 
профог
лядами 
на 
туберку
льоз 
(%) 

 
 

____________ 

  

 


